Após falar a Relatora, o Representante Fazendário, que concordou com a restituição
pleiteada e, realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior decidiu, por
unanimidade de votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para deferir a
restituição na forma pleiteada no valor de R$ 1.291,94 (um mil, duzentos e noventa e

um reais e noventa e quatro centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros
Valeria Cristina Batista Fonseca, Paulo Henrique Caiado Canedo, Washington Luis
Freire de Oliveira, Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adonidio Neto Vieira Junior,
Samuel Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Valdir Mendonça Alves,

[...]

Relator, o Representante Fazendário, que concordou com a restituição pleiteada e,
realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior decidiu, por unanimidade de
votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para deferir a restituição na forma
pleiteada no valor de R$ 1.104,68 (um mil, cento e quatro reais e sessenta e oito
centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Washington Luis Freire de
Oliveira, Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adonidio Neto Vieira Junior, Samuel
Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Valdir Mendonça Alves, Ricardo

[...]

Pública para o Conselho Superior, dar-lhe provimento para reformar a decisão
cameral, afastando a preliminar de decadência parcial, referente aos meses de
fevereiro a junho de 2014, e considerar parcialmente procedente o auto de infração no
valor do ICMS de R$ 1.303.036,65 (um milhão, trezentos e três mil e trinta e seis reais
e sessenta e cinco centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Washington
Luis Freire de Oliveira, Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adonidio Neto Vieira
Junior, Samuel Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Valdir Mendonça

[...]

Após falar a Relatora, a Representante Fazendária, que concordou com a restituição
pleiteada e, realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior decidiu, por
unanimidade de votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para deferir a
restituição na forma pleiteada no valor de R$ 1.712,97 (um mil, setecentos e doze
reais e noventa e sete centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Valeria
Cristina Batista Fonseca, Paulo Henrique Caiado Canedo, Washington Luis Freire de
Oliveira, Henrique Celso de Castro Sant'anna, Adonidio Neto Vieira Junior, Samuel
Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Valdir Mendonça Alves, Ricardo

[...]

Relator, a Representante Fazendária, que concordou com a restituição pleiteada e,
realizada a conferência dos autos, o Conselho Superior decidiu, por unanimidade de
votos, conhecer do pedido, dar-lhe provimento para deferir a restituição na forma
pleiteada no valor de R$ 1.685,31 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e
um centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Fábio Eduardo Bezerra
Lemos e Carvalho, Valdir Mendonça Alves, Ricardo Batista Dutra, Cláudio Henrique de
Oliveira, Valeria Cristina Batista Fonseca, Paulo Henrique Caiado Canedo, Washington

[...]

Conselho Superior, arguida pelo Conselheiro Relator, tendo em vista não estar a peça
recursal em consonância com o disposto no art. 41, II, da Lei nº 16.469/09, mantendo
a decisão cameral que considerou parcialmente procedente o auto de infração no
valor do ICMS de R$ 1.009.923,30 (um milhão, nove mil, novecentos e vinte e três
reais e trinta centavos). E, também por votação unânime, acolher a preliminar de
inadmissibilidade do recurso da Fazenda Pública para o Conselho Superior, arguida
pelo Conselheiro Relator, em razão da perda superveniente do objeto, tendo em vista
que já foi implementado o cálculo do tema 1062 no sistema, conforme Despachos nº